## **Appologia. F. Ludowici a surre**

ratione pfecta. ante eis certa h[ab]em alij eliciat:  
p[ro]mitto de mente theologorum et matris Soc. in  
liiij. dicitur. in m[od]o claustris ad hoc q[uod] alijs pos-  
si absoluere in foro secretissimo sufficit h[ab]em claves. i.e. p[ro]tate co[n]cedi[re]t h[ab]em[us] in  
sufficit h[ab]em claves. i.e. p[ro]tate co[n]cedi[re]t h[ab]em[us] in  
etiam regis q[uod] h[ab]em patiens dispossitum vel deter-  
minatum subiectum. Sicut vlt ad h[ab]em potestia al-  
qua actua erit in actu regis q[uod] non dispossitum  
receptum capax. I.e. q[uod] in secreta secerdotio cō-  
ferant claves p[ro]tate p[er] absolucionem p[ro]cedunt. Et sic  
q[uod] faceret de tege excludit. H[ab]et potestia aet[er]na  
ut absolucionem illam q[uod] vlt sic est remota v[er]o  
quo de fide p[ro]p[ter]e vel subditum p[er] tunc solus sua  
potestia est. p[ro]p[ter]a. Et q[uod] dixi de istis claustris  
fori secerdoti. Idem dico de claustris fori publicis: q[uod]  
omn[is] eundem Soc. sunt oino disticta et p[ro]mota: q[uod]  
vt p[ro]p[ter]a. 2. sicut sine ipso p[ro]mis. Et eccl[esi]ero. In h[ab]em  
enim auentur ut v[er]itas p[ro]tatis inclut auct[er]e cognoscendi  
in h[ab]em i.c. Et q[uod] vi[er]at q[uod] non sunt duo capita o[ste]r[um]  
de fidei subiectum in q[uod] exercet illud ino trahit  
ut illud possit posse. Nonno ista h[ab]em. Se. mi. nō  
pot est liba uirilatudo frēs de obseruātiō. excōcī-  
tō: et suspēdēt v[er]o excoīcītōs et suspēs absoluēt.  
sicut pot est frēs p[ro]tuetas: v[er]o sic pot est vi. ge. talea-  
cīt[er] exercit in ipso frēs de obseruātiō. Probab[il] ex  
dictis q[uod] frēs de obseruātiō. non sunt ita subiectum  
receptiu[m] excoīcītō: vel absolucionis ipso: mi.  
ge. sicut sunt frēs p[ro]tuetas. ergo p[ro]clusio vera.  
p[ro]p[ter]a cū tota ante p[ro]p[ter]a et postio  
q[uod] tales sicut frēs subditum eo mō quo ipso est  
caput toti[us] ordinis. et p[ro]p[ter]a est illi[us] obseruātiō. tñ nō  
sunt subditum et quoad act[er] exercitib[us] a p[la]tis  
in subditos: q[uod] super ipso frēs de obseruātiō. v[er]o  
ge. mi. sumus p[ot]estis exercit in ipso obseruātiō. ab  
aliquo[rum] actib[us] alias exercitib[us] a p[la]tis in subdi-  
tos: ab ipso ge. mi. Toti p[ro]p[ter]a dictio: ut p[ro]p[ter]a  
p[er] limiteratur p[ro]tate actiua p[ro]tuetas: clavis di-  
cti ge. mi. in frēs de obseruātiō. vt p[ro]p[ter]a in p[ro]p[ter]o  
Eugeniano v[er]a quā si se irromperet nō valeret  
sicut in exēplo super dato nō valeret p[ro]p[ter]um  
guardiani p[er]hibitionē miseri. Nec in hac ep[iscop]ia  
p[ro]p[ter]e tollit oino subiectio subditum: vel pr[ae]s p[ro]s-  
tit[er] absolute: tñ quoad illu[us] act[er]. Et p[ro]p[ter]a p[er]  
cessit bisacit q[uod] legit i.c. pastoralis. d[icitu]r. offi. ordi-  
narii ibi notari. vbi habet[ur] q[uod] archiep[iscop]o h[ab]et  
p[ro]p[ter]a officii in ep[iscop]io q[uod] in eoz subditos: vt etiam  
dicit in sequenti articulo. Cui i papa i illo. c. de-  
clarat. q[uod] archiep[iscop]o nō pot est copellere iuitū subi-

leg. talium

ita talē recursum est inuitile z. p[ro]babilitū z. q[uod] mi.  
nulla h[ab]et autem cum frēs de obseruātiō. q[uod] ta-  
li p[ro]fessione facit et p[er] h[ab]em. vide pan[or]am. in di-  
c. dudu. Et fatē sunt nūc inexcubabilestā ipsi  
mi. q[uod] frēs de obseruātiō ad ipso recurrētes: p[er]  
ipsi abolutionib[us]: cum dispō aplica moderni  
p[ro]ficiūs El[ea]z. vi. expō ligauerit eis manus:  
pot patet in re scripto super hoc auctentico.  
¶ H[ab]et tādē ex decla. bul. c. arti. p[er] facit h[ab]et  
dela. 6. L[et]t. n. v[er]itatis p[ro]tinet ad iuris. ordina-  
tū v[er]o legatū p[er] v[er]o cens. p[er] totū et cā. p[er] 3.  
to mō quo q[uod] h[ab]et iuris. h[ab]et et possit v[er]itare p[er]  
se citat. Pro quo recurrit ad sepe sup[er]casit: di-  
to q[uod] q[ui] logmū d[icitu]r actib[us] iurisfrēs. h[ab]et  
se r[ati]o[n]is illis ob[er]vētā mās. Et ita i.p.  
potito loquendo z. v[er]itare. T[er]ciū q[uod] cap[er]t h[ab]et  
totū sibi. q[uod] nō est ge. mi. Et q[uod] frēs de obseruātiō  
nō h[ab]ent ge. enīdē q[uod] totus ordo z. auentura  
lea. T[er]ciū q[uod] ex nro vi. ge. nō sunt duo capita o[ste]r[um]  
non disticta. ut dicit i.p. i.p. q[uod] i. solon[us] agu.  
Et i.p. q[uod] arguit q[uod] nō. Si ge. mi. ē p[la]t[er] frēs de  
obseruātiō. q[uod] pot p[er]pet[er] eis sic q[uod] auentura  
frēs p[er] ligat[er] sicut negat[er] p[ro]p[ter]a. Q[uod] oportet addē  
i. ante. ge. mi. ē p[la]t[er] frēs de obseruātiō. q[uod] illi[us] h[ab]et limi-  
tatu osmū circa ipso. q[uod] p[er] ligaret[er] p[ro]p[ter]a q[uod] est bo-  
nus; sicut accedens est fallum. Quare ex dictio p[ro]p[ter]a  
q[uod] sp[ec]ificat[er] in q[uod] ipso ge. mi. pot est iromite  
terre de obseruātiō. et exercet actio iurisfrēs in  
illis p[er] Eugenianis dispōnit. Et etiam pot p[er]  
tere quasi pot ligare z. solute. S[ecundu]m q[uod] debet  
dici q[uod] ipso ge. mi. vel puiciale alio absole[re]t  
de scō frēs de obseruātiō. a p[ro]ctis mortuob[us] vel a  
caſib[us] rep[ar]at. ut p[er]sona. cu[ic]o hic nō sit locu[us]  
sp[ec]ialitate p[er] p[ro]p[ter]um lögūs cōponētis iurisfrēs  
p[er]clusus dicere: q[uod] coraz deo absole[re]t nulla nō  
tenet[ur] absole[re]t: non suo iudice para nulla  
est[er] p[er] nota. i.e. cōsider. de penit. et remit. Et  
ipso mi. ge. et puiciale in h[ab]em nō sunt iudices fra-  
trū obseruātiō. vt p[er] p[ro]p[ter]a d[icitu]r et d[icitu]r. Et p[er]  
pac[er]a videat bona glo. in. c. dudu. et scō. de elec-  
to in vbo. decepto. Et abſineat ipso mi. la. tali dece-  
pitio et caueat pauculi obseruātiōs ab isto recipi.  
Baro. n. q[uod] ibi glo. exculerit subditos p[la]teat.  
q[uod] illi[us] p[la]t[er] tolerant[ur] p[er] plato. et nō p[er] subditos  
scire an in situ titulu in ipsa platermon in  
frēs de obseruātiōs p[er]tendere talē exonationē  
recurrat ad ipso mi. Et quo totiens publice  
declarat[ur] est ipso obseruātiō p[er] vi. ge. et puiciale.  
Ilos cōp[er]entes v[er]itatem: sicut alio et alio mō:

p[ot] et non pot visitare frēs de obseruātiō. sicut a  
summivno mō est verum[us] legal[is] vel delega-  
tive vel ordinariu[m] legal[is] pot est v[er]o tunc tñ  
est falsum illud absolute negare vel indifferē  
ter p[er]cedere. illa tñ ipse ge. mi. nō possit visita-  
re liberē vel corrigere: sed limitate frēs de ob-  
seruātiō. q[uod] p[er] p[ro]p[ter]e constitutio[ne] Euge. Ita pot  
p[er] tñ in propria p[er]sona: et in loco vbi mo[bi]cans frēs  
ipsi de obseruātiō. nō extra nec in p[er]t[er] suorec  
ad p[ro]p[ter]um sensum z. iudicūlaliquē eoz est culpa  
bilem corrigere. s[ecundu]m q[uod] p[er] son[us] et assensu[us] ma-  
rio p[er] son[us] et fanoris frātri obseruātiōm exiūtis  
in illo loco. Ita dico q[uod] nō pot citare vel actus  
b[us]ni exerce[re]ntis limitate: et p[er] deferunt  
visitatio[n]is sue limitatissime. Et p[ro]p[ter]a p[er] tal v[er]i-  
tatis limitata q[uod] est frātri p[er]ter p[er]sona: vel alio  
culpabilis posset p[er]cedere h[ab]et demerita mag-  
nū vel parua p[er] tñ habito p[er] filio et p[er] filio frī  
tñ loci. Et i.p. ex h[ab]et nō pot p[er]cludi q[uod] ipse ge.  
mi. possit indifferēter in illos actib[us] iurisfrēs.  
¶ T[er]ciū sicut nō valeret argutū: archiep[iscop]o est iudec-  
ordinariū olim ep[iscop]o s[ecundu]m su[us] p[ro]p[ter]a: vt p[er] c. p[ro]fes-  
sione. de offi. ordi. q[uod] pot deponere ep[iscop]i cū talis  
depositio spectet ad solum papā. c. i. de traſla.  
epi. li. possit punire ipso in crimib[us] p[er]paru. c.  
facto. c. sen. excō. t. r. q. i. j. c. cognomine.  
¶ T[er]ciū nō valeret archiep[iscop]o est ordinariu[m] in p[er]un  
cl[er]icis h[ab]et iuriditione idifferēter in dioceſanos  
sufraganeo: q[uod] cū non nisi limitata h[ab]et[ur] nō  
pot illis p[er]t[er] v[er]o hec casum singularē: vt et  
iupardit[ur] h[ab]et p[er]sona. q[uod] i. aliquo. q[uod] nō pot  
subditos sui subditos: sic q[uod] archiep[iscop]o h[ab]et iuris-  
ditione ep[iscop]ale in sua dioceſe tñ: in tota p[er]u  
cū h[ab]et iuriditione archiep[iscop]ale: in subditos  
ep[iscop]o sibi subditos: limitata. Uide doc. i. dic. c.  
pastoralis. Itaq[ue] i. casu nro nō miru[us] mi. ge.  
q[uod] sicut p[er] p[la]t[er] toti[us] d[icitu]r: et alio d[icitu]r possit vi. ge.  
nō possit tñ idifferēter in subditos ipso p[er] vi. ge.  
Immo plus i. ipse pot id vi. ge. Uide oia ista  
iura z. q[uod] latius bi. p[er] applicari in illo p[ro]p[ter]o.  
¶ Illo est q[uod] absolute negādū: q[uod] ipm. ge. mi. possit  
citare ex quo pot aggregate frēs de loci caplī.  
Sicut nō est negādū: q[uod] p[er] benigne et p[er] in  
tali v[er]itatis posset idūcē frēs de bonaz frige: et  
data p[ro]p[ter]a alij p[er]cedē ad punitionē: cō-  
currēte p[er] filio et assensu[us] famo: ut p[ro]p[ter] illius loci:  
oia ergo ista: citare: et eccl[esi]are: h[ab]et iuriditionis limitata in bullā. Et

hos actus ita pōt exerceretur in i[n]q[u]isit[u]re deleriant facultat[em] iustitiae. Et si multū differt q[ua]ntum posse corrigere et exerce[re] ut actus p[ro]mitem[us] ad visitationē exercere in frēs de obseruātiōnē. Et q[ua]ntum posse i[n] illis actus: modo quo sonat bullia. Q[uod] est q[ua]ntum est p[re]cedēta ex quatuor nō legi q[uod] ipse Ge. mi. posse absolueret i[n] id est p[re]dicto actu: q[uod] tunc se feret q[uod] posse sub q[ua]ntis forma et mōtisq[ue] p[ro]p[ri]etatis plausus ordinari ex iure cōr[re]ctio[n]e et corrigerē: q[uod] est salutis. Immo sicut ita facultas data m[is]eria, visitatio obseruātiōnē est valde tenet: considerata limitatiōnē Eugeniana, cum nō possit visitare parvū et locellū paucos, frēs: nisi p[ro]p[ri]etatis plausus. Et nō p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis: aut guardianam: aut co[m]m]issariatum alii q[ua]ntis idoneis p[ro]p[ri]etatebus: sicut p[ro]p[ri]etatis plausi ordinari. Et ut pōt. U[bi] ge. Sicut q[uod] nō possit corrigē fratelliū i[n] culpa eius dedit: magna vel parvū reprobatio cui p[ro]p[ri]etatis. p[ro]p[ri]etatis non d[icitur] d[icitur] maioriū nō r[ati]onē: sed maioriū p[ro]p[ri]etatis non tunc maioriū nō r[ati]onē: sed sicutiori[us] disponit Enge[n]itū in iudicium. Ita et eodem mō: dico q[uod] ipse actu: q[uod] i[n] illis exercitibus p[ro]p[ri]etatis visitatio q[uod] ipse ge. mi. sunt multū debiles et parvū que non d[icitur] dolere q[uod] ipse ge. mi. maxie si p[er]derat p[ro]p[ri]etatis. p[ro]p[ri]etatis. Lenti. in. vj. vbi legit[ur] et notat[ur] q[uod] arciep[iscop]i debet p[ro]p[ri]etatis sua eccl[esi]am et ciuitatem: dioces[is]. as[ci]endit[ur] sua p[ro]p[ri]etatis. Ita a sibi h[ab]et ipse ge. mi. p[er] reformare q[uod] invenit in suis q[ua]nti bus collapsum et ista sc̄i. f. Sicut et modernus ge. mi. i[nc]epit. Et illo[us] reformatio poterit visitare frēs de obseruātiōnē. H[ab]et interim bo[th] illos visitabat U[bi] ge. et p[ro]p[ri]etatis q[uod] in illo[us] h[ab]et iurisdictionēs illimitatae. Decet. n[on] t[ame]n q[uod] oīcē h[ab]et iurisdictionēs alii: sicut p[ro]p[ri]etatis suis iurisq[ue] limitis. Ita p[ro]p[ri]etatis in alteri iacturā nō p[ro]p[ri]etatis: vt in cle. vniuersitate excelsi. planū fine et in. c. Accedēt[ur] oīcē. i[n] antiquisq[ue] b[ea]ti applicant[ur] casu[is] nō. Ex q[uod] oīcē patere p[otest] q[uod] sit iurisdictionē ipse Ge. mi. In obseruātiōnē et p[ro]p[ri]etatis q[uod] nō legi ita p[ro]p[ri]etatis et id est ter: vt q[uod] d[icitur] credūt[ur] ge. mi. p[otest] visitare q[uod] illud p[er] absolute[rum] corrigē et absolute[rum] citare: excoicarer[unt] h[ab]entis. vniuersitatis. nō. It[em] termio[n]e et ceteris[rum] q[uod] b[ea]ti subiecta mānū sic restringunt[ur] acti illius sequētis iurisdictionēs et visitationē limitatiōnes. d[icitur] re. Et ex p[re]dictis posse elici corelatū necū faciat[ur] iuste. v[er]o q[uod] g[ra]tia h[ab]et vno[rum] modi p[re]dicti ipsius U[bi] ge. et talem derivationē iurisdictionis in ipsum. Et nota. q[uod] nō p[otest] in isto p[ro]posito

posito dicit[ur] q[uod] p[er]formatio q[uod] facit mister g[ra]tia[rum] p[er] vicario g[ra]tia[rum] electo sit confirmatio: p[er] ut de ture. vt bi. in. c. dundum. et caplo postq[ue] et caplo noticie elec[re] et caplo f[ac]to. in. vj. q[uod] p[er] ituenit dicta et maxie. in. vj. q[uod] in tali p[er]formatio[n]e est h[ab]ita inq[ui]sitiōnē m[is]s[er]ies de electio[n]e et electo: q[uod] nō nihil facit[ur] aut p[otest] facere ipse ge. mi. circa electio[n]e vi. ge. Et si electio[n]e p[er]missa p[er] noui modi[us] nō s[er]monem sicut cōdit. Quare nec m[is]s[er]ies visitatione dioeces[is] est feruanda confundendae: vt dicit[ur] ipse Joan. an. ibidem. Sic ad nostrum propositum. si. ge. mi. cubit[ur] de turiſt[em] t[em]p[or]is in frates de obseruātiōnē: in cultum Eugeniu[m] nō est plantū sibi traxit[ur] et p[er]fuctus d[icitur] h[ab]ere. Et nō p[er] d[icitur] p[er]missio: aut guardianam: aut co[m]m]issariatum alii q[ua]ntis idoneis p[ro]p[ri]etatebus: sicut p[ro]p[ri]etatis plausus. Et ut pōt. U[bi] ge. Sicut q[uod] nō possit corrigē fratelliū i[n] culpa eius dedit: magna vel parvū reprobatio cui p[ro]p[ri]etatis. p[ro]p[ri]etatis non d[icitur] d[icitur] maioriū nō r[ati]onē: sed maioriū p[ro]p[ri]etatis non tunc maioriū nō r[ati]onē: sed sicutiori[us] disponit Enge[n]itū in iudicium. Ita et eodem mō: dico q[uod] ipse actu: q[uod] i[n] illis exercitibus p[ro]p[ri]etatis visitatio q[uod] ipse ge. mi. maxie si p[er]derat p[ro]p[ri]etatis. p[ro]p[ri]etatis. Lenti. in. vj. vbi legit[ur] et notat[ur] q[uod] arciep[iscop]i debet p[ro]p[ri]etatis administrare in sp[irit]uali b[ea]ti notar. Panor. in. c. nibilis de elec[re] hec locū nō h[ab]et. U[bi] elec[re] U[bi] ge. et nō p[er]formatio[n] exercet: actio sue auctio[n]is: ut dixi supra.

## C. Expofito p[er]tinenti articulo.

**P**ro ultimo articulo. vj. de divisione scissura obseruātiōnē. q[uod] scissura est q[uod] sit p[er]mittit[ur] q[uod] clavis divisionis: sicut ne oīcē scissura est mala. Ma. Jo. 9. d[icitur] q[uod] scissura erat steri tudeos sup macula[rum] ceteri illuminati: q[uod] busus approbat[ur]: q[uod] bulbū detrahitur[ur] illi in macula[rum]. Et c[on]ce[re] q[uod] scissura aliqd[er] h[ab]et q[ua]ndam māritā derelictione. Q[uod] p[er]tinet[ur] dicit[ur] pap[er]a Belagius. i[n] q[uod] j. ergo nō oīcē scissura est mala. Vbi vez est q[uod] p[er] illicta scissura scissura sp[irit]u et malū: sicut est illud p[er] illi[us] co. j. I[ust]ip[er] dicatis oīcē p[er] nō sicut in vez bis scissura. Et ito modo scissura est mala: q[uod] vez est illicta q[ua]ndam discussio ab vniuersitate et vniuersitate bona. C[on]t[in]uo p[er]missio. Sit hec. j. p[er]clusio. p[er] d[icitur] hu[er]tu[rum] arti. Scissura religiosum vel religiosos facit in diversa p[er]cas. p[er] diuersum modū vniuenienti in via et eadē p[er]missione si h[ab]et curū ab ambi[gu]tate et supbia. p[er] nolle subiecti et p[er] appetitus p[er]dente novo collegio: vel respectu cupiditate[rum] et boni sp[irit]uali et p[er]nisi temper[em] sunt vniuersitate et male. p[er] q[uod] talis separatio est filio leparatione scissura[rum] ab initio fidet[ur] sc̄i eccl[esi]e et recessum. Sed si aliq[ue] de collegio vno. Et in casu nō ye de alijs iaceam[us] de ordine sc̄i. f. videret[ur] q[uod] ista no[tr]a obseruātiōnē in votis p[er]cipit[ur] et p[er] experientiam sc̄ent[er] q[uod] nulla est speo reformationis sub capitulo. vj. sub mi. ge. aut p[er] uncialib[us]: q[uod] forte ipsa cōtent[er] trahigressores et resili trahigressorum correctiores: nec curarent[ur] aut zelarent[ur] in se vel in alijs obseruātiōnēs sanctaz.

Et aliqui boni frēs zelatissimi sue regulemon au[tem] p[er]petua: aut temerario au[tem] aut sapiente[rum] vni[vers]alitatis: sed c[on]tra h[ab]ilitate[rum] recurreret ad de[re]ctio[n]em: vi haberet modū: vij. et d[icitur] positione qua possit r[ati]onem obseruare et separari a collegio nō b[ea]ti vincentum: nullū malus est hoc scissura hec sc̄a est: p[er]spice cu[is] p[er] raret p[er] illuz[er] fieri q[uod] est toti eccl[esi]e fideliū: et q[uod] teneat h[ab]ere recursum in dubijs regule[rum] infra clarissim dicam. Et certe in magno ē et erit oratio q[ua]d crederet oīcē se[par]ationē aliquo[rum] vni[vers]alitatis. Nam q[uod] maior vino q[uod] viri et vrouas q[uod] fuitūnā in carne vna: cui dissolutio[n]e suo triūmicio de referauit: vt in. c. inter corpora de transla. ep[ist]ola. et tñ q[uod] non p[er]ire sc̄a simul sine cōsumela creatoris separant[ur]: vt p[er] in vno indeliquerter ad fidem: cui exor: si non vult: querit nec leciū viuere c[on]tra honore deitatis: non soluz[er] separari. T[em]p[or]o[rum] vir p[er]uersus p[er]tinet trahe ad f[ac]tovit[ur]: vt p[er] in. c. c. gaudemus de diu[er]o: vbi dicit[ur] Panor. calum et singularem in quo vnu[vers]alitatis triumonium consummatum dissoluitur. **S**c̄a p[er]petua bullia Enge. i[n] nullo detur p[er] vel decolorat[ur] r[ati]onē sc̄i Fran. q[uod] patere p[otest] p[er] tam d[icitur] mel[le] p[ate]bit[ur] in f[ac]tovit[ur]. N[on] aut breuerit[ur] et foemina se p[er]bat. Illud q[uod] adiuvat et manuducit p[er]fessio[rum] isti[rum] ad eas obseruātiōnēs nos deformat nec deturpar[er] r[ati]onē. Bulla Enge. est h[ab]ens ergo tñ p[er]mittit[ur] cum maior. Et minor p[er]bat experientia facti: q[uod] si nō seruat illa ista in p[er]to mūdo: seruat ex diu[er]o bullia Eugenias: hoc p[er]tinet p[er]missio v[er]a sc̄i Fran. Et h[ab]et q[uod] vira p[er]cepta h[ab]et sp[irit]e p[er] dispōne[re] istas. Eugenia nā sit p[er]ticipare mādarianto adiuvat si minor obseruātiōnē q[uod] p[er]mitit[ur]. Et vt in. c. c. agi[er]t[ur] de heretici sp[irit]us iniugis plus timeri foleret: q[uod] si g[ra]tia h[ab]et et h[ab]et levina[rum] ex excel. p[er]la. in. f. t. in. c. q[uod] xij. xij. d. Quare licet. illi. ge. obseruātiōnē p[er]mitit[ur] imo adiuvare frēs h[ab]ent[ur] ordine de obseruātiōnē regulari et ext[er]nū: q[uod] hoc singul[er] in ista Eugenianitate instituta p[er]cipitur ipsi illi. ge. Ideo valde adiuvant[ur] frātres de obseruātiōnē ex tali dispositione ad ipsam regularem obseruātiōnē. Et sic legit[ur] veritas h[ab]et cōfessionis. **T**ertia p[er]missio. Separatio vni[vers]alitatis hec a cōuentualib[us] nō dividit tñz vel ordine sc̄i Fran. p[er]bat. Illud q[uod] seruat r[ati]onem et modūm[us] p[er]ficiū in illa non dividit ordinem aut r[ati]onem. Sc̄a hec

scissura est huiusmodi. qd. tunc papa cū maioritati  
nostris pabat experientia mō supino dicit quod in ea  
non debet repre modum vivendi sicut in  
rebus f. s. nullum est refutatio huius scissurae et  
parationis. Nec valet qd. alio hic obiectum. qd.  
non decet mebra a capite recedere ut in e. cū non  
litterat de ppter. qd. in rā ista diuisio forte potius  
discidit caput a mebris qd. econverso.  
¶ 4<sup>a</sup> plo. Nulla est repugnialiaq; statim rā et  
ordine sci. cū sua integritate. scissura in mō  
vivendi sub ea. pabat. Statim religio xpiana  
in sua integritate ppter esse scissura in mō vivendi in  
ter pfectos illi. qd. huius ppter. non est  
maior repugnialia in integritate et scissura sed  
qd. in integritate et scissura p. Alio autē ppter  
fides christi stat et semper habet vna et tamen in  
modo vivendi est magna scissura et diuisio: stat  
est claram videtur in corollaria dei.

¶ 5<sup>a</sup> plo. Et cū qdā corollaria pmissa dñis.  
De scio ita est qd. huius ordi sci. f. rā in sua inte-  
gritate et uniuersitate in magna scissura in mō  
vivendi. pfectio illi. Clevitas huius dñis re-  
linquunt expositio in vita obvianitū et queritaliū.  
Hoc est talis qd. non aliq; tergiversatio celata.  
Hoc est pbari et ida mō quo pcedendo.  
Arguendo sic. De scio ita est qd. religio xpī et sci.  
Petriz ecclesie catholice stat in sua integritate et  
unitate. tñ est magna scissura in mō vivendi  
in pfectis xpianis et multo eoz vivant dire-  
cte et clementia talis rā et religio plo vera.  
Nec opz. s. singulariter exponere videat os-  
sendere viles aliqui. Tñ ad ista pōt reducitur  
dein. c. qd. del timore de st. mona. v. qd. ex ope-  
rib; cognoscet an qd. timor deuitur et extirpatur  
cognoscunt scissuram et colligunt dī. Eximi. de  
ver. hgn. et se in nō aliquo vult coifere  
diuine et scissura frām aliquo rām obvianitū:  
et alioz non obvianitū coheret actus gentilium  
verbis. ouerionibus et vñitatis et būmmodi  
vñitatis; et iudicet quid in o. lateat.

¶ 6<sup>a</sup> Tertia plo. Fides obvianitā ex tali obser-  
vante et fauore puselegi Eugenianus aliarū  
laiz aplicez non dirimere sunt pueratores et  
tali diuisioes tunica sci. f. pabat. Dñi cardina-  
les diuina et papa hereticus et tali diuisioes non di-  
carent finiaticores euangelice seu xpiane reli-  
giendis nec scandere tunica xpī incosutile dñs

etor ipsius sit respectu alioz satis remotoz  
ab huius obseruante. Cōfirmat. Sicut plo est  
in medio filoz qd sunt ptegati in noce suo. Ita  
credidit p. scis. f. si in medio collegiatus pro  
obseruante sua sit. Quia nō est in creditu et si  
vbi inedit in heresim in scissura vide loqui  
vbi ad hoc ppositum. Et ideo in isto capitulo ipse  
papa vel ipsum caput potius virtus de dilec-  
tione a bono membris qd econverso.  
¶ 7<sup>a</sup> plo. Sicut plo predicat equo de hole  
vō et dō huius pectoris; ut colligat tē de aia. Statim  
minor pfectio equo de fe rām obvianitā in  
re. et de frō solito habitu et noce illa atterit. pba  
tur. Tunc ex dicto Aug. de doc. xpiana dicet:  
xpiani nomine frustra ille fortior qd xpī minē  
imitat. Quid nō tibi pdest vocari qd non re-  
nomē vñpare alienū? Sicut et xpianus te esse de-  
lectari qd sunt gera et merito tibi xpianus no-  
men ab omni hoc illi. Tū autē dñs. et non  
est. qd. dicitur. Non sum filii g. genitio loca  
ca eoz qd exercet opa eoz. fact. et nulli sacer-  
dotes. e. d. vbi dī qd cathedra non facit faci-  
tōtēn locu scificat boem. Ad hec et facit  
qd. notat. p. Panor. a. n. c. d. Judi. in additione  
vbi haec an p. solito acutu nō nos ponat nomē  
aliqui? ut an eo ipso qd aliquo doceat dicit docto-  
r an ex eo qd aliquo impat dicit impator. cū dor-  
cto. dicit a docto et impator. ab impando. Et  
excludit qd nōq; adesse doctorē non sufficie-  
tēr vel docto; et regis qd fit approbatu opti-  
moz spiratio plesu. Et ad hī qd aliquo impa-  
tor nō sufficit impare; et regis electio con-  
natio et huiusq; vide in c. veritatem de electo.  
Eodem modo qd ad esse frēm aliqui' ordi-  
nati sufficit relatio habet' vel appellatio nō sufficie-  
tēr obvianitā sue pfectio nō est. Pro  
quo facit. c. porrectu de tāla ibi notatio vbi  
vbi qd habitu nō facit monachus. pfectio re-  
gularis obvianitā. qd. Et pfectio vñib; et  
pfectio clericu et pfectio p. clerico. et pfectio  
ministro et sci. f. melius veritatis obseruante  
vñz non seruantur rām sci. f. Sicut et ecclē-  
sia xpī melius residet in illis in qd manet op-  
do obie ad xpī caput et ad eum vice geret qd  
in illis qd ab eo diuisi sunt fact. c. puden. xpī.  
q. Tū et dñs. et pfectio vñz de tribus titulus religio-  
nis teneantur semper babere. Bene. mini. et  
Uide qd non dicit. Clivius fratres teneantur  
babere vñm. Bene. mini. sed spiritu. s. inspira-  
tio. Et qd sunt episcopi. tñm. et pfectio  
et pfectio. qd erat in hac pīna pte huic  
appologie faciebat. Et qd sunt occiso singula-  
ris componeāti pīns hoc defensoriū. Nūc ad  
secundam partem eiusdem Appologie scruplice  
manum extendo. Innocato noīe. D. Ies. 3<sup>a</sup> pa. 65. iii